

بسمه تعالی

## “اطلاعیه پذیرش انبارپارس جنوبی شرکت ملی نفت ایران”

به اطلاع فعالین بازار و کارگزاران محترم می‌رساند، انبار پارس جنوبی شرکت ملی نفت ایران به شرح جدول ذیل در بورس انرژی ایران مورد پذیرش قرار گرفت.

نام انبار	نام کالا	آدرس
پارس جنوبی	میعانات گازی	بوشهر

همچنین به اطلاع می‌رساند پذیرش انبارها و موارد مصرح در ماده ۲۰ مکرر ۱ دستورالعمل پذیرش انبار و صدور، معامله و تسویه گواهی سپرده کالایی در خصوص اوراق گواهی سپرده حامل انرژی میعانات گازی و نفت خام در جلسه شماره ۲۰۵ هیأت مدیره بورس انرژی ایران مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۷ به تصویب رسیده است. و طی نامه ۱۵/۱۴۵۸۱۹ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۳ شرکت سپرده‌گذاری مرکزی و تسویه وجوه، اخذ تضامین در قالب تعهدنامه شرکت ملی نفت ایران توسط شرکت سپرده‌گذاری مرکزی و تسویه وجوه انجام شده است. اطلاعات تکمیلی نیز پیوست می‌باشد.

لازم به ذکر است سایر جزئیات و زمان آغاز معاملات در اطلاعیه گشایش انبار/نماد توسط مدیریت عملیات بازار اطلاع رسانی می‌شود.

مدیریت پذیرش و بازاریابی

بسمه تعالی

## "اطلاعیه پیوست"

مخاطب: کلیه کارگزاران و فعالان بازار گواهی سپرده حامل‌های انرژی

تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۱۱/۱۹

### مشخصات گواهی سپرده حامل‌های انرژی میعانات گازی شرکت ملی نفت ایران در بورس انرژی ایران

۱	واحد وزنی و قیمتی	بشکه / ارزی
۲	دوره معاملاتی	۳۶ ماه
۳	نحوه انجام معاملات	به روش حراج پیوسته (بین المللی) / ناپیوسته (داخلی)
۴	محدوده نوسان قیمت	نامحدود
۵	حداقل سفارشات برای شناسایی گره معاملاتی	فاقد گره معاملاتی به دلیل دامنه نوسان نامحدود
۶	حداقل تغییر قیمت هر سفارش	معادل ۰,۰۱ ارز
۷	محدودیت سقف دارایی برای مشتریان	ندارد
۸	آنالیز	مطابق آنالیز موجود در امیدنامه کالای مربوطه در سایت بورس انرژی ایران
۹	روزهای معاملاتی	دوشنبه الی چهارشنبه
۱۰	ساعات معاملاتی	۱۰:۴۵ الی ۱۴
۱۱	رینگ	بین المللی / داخلی

لازم به ذکر است زمان گشایش انبارها و نمادهای معاملاتی گواهی‌های سپرده شرکت ملی نفت ایران توسط مدیریت عملیات بازار فیزیکی متعاقباً اعلام خواهد شد.

آدرس: تهران خیابان شهید مطهری بعد از تقاطع قائم مقام فراهانی پلاک ۲۴۳

تلفن: ۰۲۱-۴۲۲۷۴

فکس: ۰۲۱-۸۸۷۳۴۸۲۷

[info@irenex.ir](mailto:info@irenex.ir)

اطلاعات مربوط به سفارش‌ها و قیمت‌های معاملاتی در بخش "بورس انرژی" قسمت "گواهی سپرده حامل‌های انرژی" در سایت <http://www.tsetmc.com/> و اطلاعات مربوط به انبارها در سایت بورس انرژی ایران به آدرس <https://www.irenex.ir/> برای عموم قابل مشاهده خواهد بود.

### توضیحات تکمیلی

۱. معاملات به روش حراج پیوسته، شامل مراحل پیش‌گشایش، گشایش و حراج پیوسته می‌باشد. دوره پیش‌گشایش از ساعت ۱۰:۴۵ الی ۱۱، دوره گشایش راس ساعت ۱۱ و دوره حراج پیوسته از ساعت ۱۱ الی ۱۴ می‌باشد.
۲. توضیحات تکمیلی در معاملات به روش حراج ناپیوسته، در اطلاعیه گشایش نماد مربوطه اطلاع رسانی می‌گردد.
۳. محل تحویل کالای میعانات گازی عسلویه می‌باشد.
۴. گواهی سپرده میعانات گازی شرکت ملی نفت ایران در رینگ بین الملل دارای معاملات ثانویه بوده و خریدار موظف است پس از معامله و تا قبل از اتمام دوره معاملاتی گواهی‌های سپرده، کالای خود را از انبار دریافت کند. در صورت عدم تحویل کالای موضوع گواهی سپرده کالایی تا پایان دوره معاملاتی آن، مطابق تبصره دو ماده پنجاه و یک دستورالعمل پذیرش انبار و صدور، معامله و تسویه گواهی سپرده کالایی، دارنده گواهی مجاز است با پرداخت هزینه‌های مربوط به غلتاندن گواهی (Roll over) نسبت به تمدید گواهی سپرده منتشر شده به نماد انبار جدید اقدام نماید.
۵. شروع معاملات ثانویه گواهی‌های سپرده شرکت ملی نفت ایران، روز معاملاتی بعد از تاریخ اولین عرضه خواهد بود.
۶. تاریخ پایان دوره معاملاتی نماد مذکور متعاقبا در اطلاعیه گشایش نماد اعلام خواهد شد.
۷. کلیه اشخاص حقوقی و دارندگان کد (PRX) (اعم از حقیقی یا حقوقی) مجاز به خرید این گواهی‌ها می‌باشند
۸. وفق مصوبه هیات مدیره محترم شرکت ملی نفت ایران "ایجاد مکانیسم‌های تشویقی شامل تخفیف حجمی حداکثر تا ۲٪ قیمت گواهی‌ها در زمان تحویل فیزیکی، معافیت از پرداخت هزینه انبارداری تا ۱۸ ماه و اولویت در تحویل نسبت به سایر خریداران خارج از بورس" وجود دارد.
۹. شرایط و استانداردهای تحویل محمولات مربوط به گواهی سپرده درج شده در اطلاعیه گشایش انبار بر اساس شرایط و مفاد عمومی قرارداد (GTC) شرکت ملی نفت ایران بوده و خرید گواهی به منزله پذیرش شرایط و ضوابط مربوطه می‌باشد. در صورت موافقت شرکت ملی نفت ایران، تحویل محمولات در مکانی غیر از محل انبار در صورت درخواست دارندگان گواهی پس از انعقاد قرارداد مربوطه با لحاظ کلیه هزینه‌های حمل و بیمه و سایر هزینه‌های متعلقه مجاز می‌باشد. جهت اجرای مفاد این بند، شرکت ملی نفت ایران اقدام به تهیه EX-GTC اختصاصی برای گواهی سپرده کالایی نموده که متعاقبا در سایت رسمی مدیریت امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران منتشر می‌شود.
۱۰. تسویه نقدی گواهی سپرده کالایی در خارج از فرآیند تحویل فیزیکی اعلام شده در اطلاعیه گشایش انبار مجاز نیست و شرکت ملی نفت ایران در صورت درخواست دارنده گواهی و یا کنسرسیونمی از دارندگان، به شرط رسیدن به حد نصاب محموله و

امکان تحویل بصورت عملیاتی، فروش و تحویل محمولات به وکالت از دارنده گواهی همراه با اخذ کارمزدهای مرتبط با فروش طبق قرارداد منعقد و مسترد نمودن مبلغ باقیمانده حاصل از فروش دارای پایه طی زمانبندی تعیین شده توسط مدیریت امور بین‌الملل مجاز است.

۱۱. فروش نفت و فرآورده‌های نفتی از طریق انتشار گواهی سپرده کالایی به منزله فروش قطعی بوده و تحویل نفت، میعانات گازی و فرآورده‌های نفتی طبق مشخصات اطلاعیه گشایش انبار و در احجام قابل تحویل به خریداران گواهی سپرده کالایی بصورت قطعی، غیرقابل برگشت و غیرمشروط مورد تضمین شرکت ملی نفت ایران می‌باشد و در صورتی که امکان تحویل در محل انبار اعلام شده به هر دلیل امکان پذیر نباشد، تحویل محمولات از سایر مبادی قابل تحویل داخلی یا صادراتی، حسب مورد با قبول تمامی هزینه‌های مرتبط با انتقال توسط دارندگان گواهی، بصورت قطعی، غیرقابل برگشت و غیرمشروط تضمین می‌گردد.